日頃より東部中学校区のボランティア活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。

 昨年度は新型コロナウイルス感染症が蔓延し、休校や校内でのサポート活動に制限があり、思うよ

うな活動がかないませんでした。

 未だ落ち着きの見られない状況が続いていますが、本年度は感染症対策を十分に取りながら徐々

にボランティア活動を行っていきたいと思います。今後ともよろしくお願いいたします。

図書サポーターや登下校の見守りサポーター等、引き続き募集を継続していきます。地域の皆様

のお力添えもお待ちしております。ご協力よろしくお願いいたします。

東部中学校区

地 域 学 校 協 働 本 部 だ よ り

N o . ６

令和３年７月

コーディネーター

西﨑・田内・クリアリー

お問い合わせはこちら→toubu.s.c@bz04.plala.or.jp

または東部中学校区各小中学校教頭まで

または、こちらのアドレスまで。toubu.s.c@bz04.plala.or.jp

図書サポート３校でスタート

向小・家庭科サポート 東部中・調理実習サポート

令和 3 年度の図書サポートがスター

トしました。参加してくださったサポー

ターの皆様、ありがとうございます。

現在、感染症対策として空き教室を作

業場所とし、廃棄本の処理やポップ・装

飾作製を中心に活動しています。今後は

新着本受け入れや図書の修繕などもし

ていく予定です。
《向小・装飾》

《東部中・ポップ》

《東小・装飾》

向小では「5 年生の初めて

の裁縫学習」、「6 年生の調理

実習」のサポートを実施しま

した。8 名の方がお手伝いし

てくださったおかげで、安全

に行うことができました。

東部中では「2 年生の調理

実習」のサポートを実施しま

した。東部中初めての試みだ

った為、今回はコーディネー

ター3 名が対応いたしました

が、２学期以降、本格的な募

集を考えております。ご協力

よろしくお願いいたします。

mailto:toubu.s.c@bz04.plala.or.jp